Rua Jangada, 520,  Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:

72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

1

REQUERIMENTO Nº                /2020

Ementa: Requer o envio da prestação de contas referente ás
ações de combate ao coronavírus.

O vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições legais regimentais, após ouvido o

Plenário REQUER:

Art. 1º Requer o envio de informações referente ás ações tomada pelo Executivo Municipal

para o combate ao Coronavírus.

Art. 2º Valor gasto no combate ao Coronavírus.

Art. 3º A evolução do convid-19 no município de Fênix.

Art. 4º A informação da quantidade de respiradores disponíveis na cidade de Fênix:

Parágrafo Único: Inexistindo respirador, qual a necessidade e viabilidade da aquisição do

equipamento.

 Fênix, 13 de Abril de 2020.

_____________________________

Geraldo Gumercindo da Silva
Vereador

Rua Jangada, 520,  Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:

72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

2

Justificativa

Trata-se de uma calamidade pública mundial, onde podemos acompanhar no noticiário as

notícias das várias mortes pelo mundo.

Entre as atribuições dos vereadores está a de informar seu povo, como infelizmente não se

pode ter sessão com a presença do público estamos impossibilitado de convidar o senhor

prefeito para vir até essa casa prestar esclarecimentos, que este requerimento se faz

necessário.

Pra levar a informação até nosso povo é necessário que o prefeito informe a gente do que está

acontecendo.

Pra mim nosso município não tem respirador, se uma pessoa estiver com essa doença como o

senhor prefeito irá fazer?

Quero essa informação no sentido de alertar o nosso povo.

Gostaria que os vereadores aprovassem esse requerimento e vindo a informação irei repassar

aos senhores.

 Fênix, 13 de Abril de 2020.

_____________________________

Geraldo Gumercindo da Silva
Vereador